
Entwicklung der Finanzhilfesätze für staatlich anerkannte Ersatzschulen und der durchschnittlichen Jahresentgelte von Lehrkräften in Sachsen-Anhalt zwischen den Schuljahren 2013/14 und 2017/18   a.) Finanzhilfesätze  Schulform Finanzhilfesatz 2013/141 Finanzhilfesatz 2017/182 Entwicklung Grundschule3 4.217,63 € 4.191,38 € - 0,6 % Sekundarschule 5.716,70 € 5.782,64 € + 1,2 % Gymnasium, Sekundarstufe II 5.980,63 € 6.249,83 € + 4,5 % Berufsfachschule Altenpflege (3 J/V) 3.139,15 € 3.412,72 € + 8,7 % Fachschule Sozialpädagogik  (3 J/integrative Form) 3.940,92 € 3.862,41 € - 2,0 %      b.) Durchschnittliche Jahresentgelte von Lehrkräften  Entgeltgruppe/ Entgeltstufe Jahresentgelt 2013/144 Jahresentgelt 2017/185 Entwicklung 11/4 57.826,34 € 64.246,94 € + 11,1 % 13/4 64.386,44 € 71.109,66 € + 10,4 %   
                                                           1 Endgültige Finanzhilfesätze für das Schuljahr 2013/14 – veröffentlicht im SVBl. LSA 2014, 179 (190 ff.): hier für Ersatzschulen, die ihren Schulbetrieb bis zum 01.08.07 aufgenommen haben 2 Vorläufige Finanzhilfesätze für das Schuljahr 2017/18 – veröffentlicht im SVBl. LSA 2017, 103 (107 ff.): hier für Ersatzschulen, die ihren Schulbetrieb bis zum 01.08.07 aufgenommen haben 3 berücksichtigt wurde Finanzhilfesatz für Grundschulen plus Zusatz für unterrichtsergänzende und –unterstützende Maßnahmen während der verlässlichen Öffnungszeit 4 s. SVBl. LSA 2014, 179 (195), Anlage 4 5 s. SVBl. LSA 2017, 103 (114), Anlage 4 


